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Hormony kluczem do zachowań społecznych

Jak wynika z najnowszych badań opublikowanych na łamach czasopisma
Animal Behaviour, skomplikowane zachowania społeczne niektórych gatunków kręgowców
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mogą być ściśle związane z poziomem hormonu zwanego oksytocyną.

Wnioski takie wysunięto dzięki obserwacjom ryb z gatunku Księżniczka piękna (Neolamprologus
pulcher), które w naturalnych warunkach tworzą trwałe grupy hierarchiczne złożone z płodnej pary
oraz pomocników doglądających jej potomstwa. Okazało się, że wystawione na działanie hormonu
ryby były o wiele bardziej agresywne w stosunku do pojedynczych rywali. W grupie natomiast
wykazywały większą uległość w stosunku do osobników z dominujących.

Podobne zachowania oksytocyna wywołuje również i u człowieka. Odkrycie to jest zatem bardzo
ważne z punktu widzenia ewolucji, ponieważ pozwala przypuszczać, że funkcje neuropeptydów nie
ulegały zmianom u poszczególnych grup kręgowców.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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